
2025 Tax Rate Calcu lation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Hemphill County Hospila D st.cl 806-323-1126

Form 50-856

1020 S 4th Street Cehadian TX 79014

Phone (ote .ode dnd numbet

Iaxing Unit's Addresr city, State, ZIP cod€ Tatin. I lntt W.h(ire AdnrF(

GEI{ERA| l fORMATlOttTax Code Sedion 26.04(()requircs an offi(er or employee designated by the goveminq body to calculate the no-new'revenue (NNR)tar late and

governing body by Aug. 7 or as soon thereaftera5 practicable.

5G884 Tox Rote Colculation Wo*sheet, khool Disttict with Chaptet 31 3 Agrcements.

Low Tax Rate and Developing Diitl,(ts or Comptroller Fo tm 50-860 Developed Water Disttitt Voter-Apprcval Tox Rate Wo*sheet.

legai advice. Taxing unit5 should consult legal(ounselfor interpretations of law regarding tax rate preparation and adoption.

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the currentyear based on a tax rate that would produce the same amount
of taxes (no new taxes) ifapplied to the same propertier that are taxed in both years.When appraisalvalues increase, the NNR tax rate 5hould decrease.

The NNR taxratefora county i5 the sum ofthe NNRtax rates calculated foreach type oftax the county levies.

late sepalatelyforthe maintenan(e and op€rations tax and the debttax,then add the two com ponents together

,| kior yeartot ltar.blc ralue. Enter the amount ofthe prioryeartaxable value on the prior year tax roll today. lnclude anyadju(ments since last
yea/5 certifi<ation; exclude Tax Code Section 25.25(d) one{ourth and one-third over-appraisa I (orrectiont from the5e adjustments. Exdude any
property value subjed to an appealunder Chapter 42 a5 ofJuly 25 (willadd undirputed value in Une 6). lhis total includ€5 the taxable value of
homeneads with tax ceilings (willdeduct in Line 2)and the captured value for tax incrementfnancing (adjustment is made by dedu.ting TIF taxe!,
as refected in line ]7).i 51,078,495,872

2. Prior year tax (eilingt. Counties, cities andjunior college distrids. Enter the prior year total taxable value of home!t€ads with tax.eilings.
These include lhe homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lfyourtaxing unit adopted the tax ceiling
provision lastyearora prioryearfor homeo\/ners aqe65 or olde r or disabled, use this step.r

s 0

3 5 1,078,495,472

4.

5 Prior yeartaxabl. value lost b.(aus. coun app.als oIARB d.drions redu(Gd the prior ycar's apprais.d value.

A. Original prior year ARB valuer: . . . . . . . . . . . . . . .

B. Prior year v.lu.s rcsultinq trom linal <ourt de(isioni:. . . . . . . . . . . . . . . . .

C. p or ye.rv.lue lo$. Subtract I from A.r

50

s0

5 0

Prior year taxabl. valu€ iubiect to an app.alunder Chapter 42, ar ofluly25.

A. Prior year ARB.ertified value: .. .. .. ....

B. Pdor year dirputed valuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. P oryear u ndlsput€d value. Subtract B from A.4

Priory€ar Chapt€r42 relat€d adiurted valueg. Add Line 5( and Line 6C.

-s 62,774,370

s 72,474,370

5
10,100,000

5
10,100,000

I Tex. Tax Cod. 526 012(r,l)
I Lx.Iar aod. q260r2(1a)
|Lr. Tar Code q26 0r2(r r)
!Lr Tarcod.5260t2frl

For additional copies, visit: comptrolle,.texas.gov/tares/property-tax
50-816 . G25l13

Line No-New-Revenue Tax Rate Worksheet Amount/Rate

Preliminary prior year adjusted t.xablev.lue. Subtract Line 2 from Line 1.

Prior year total adopted tax rate.
S 0.577767 NN

5,

7.

Form developed by:1exa5(omptroller of Public Ac(ounts, Property Tax Asrirtan(e Divi!ion



2025Tax Rate Calculation Worllheet - Taxing lJnits Other Than SdoolOistricts or Water Distrids Form 50-856

8. Prior yeartaxable value, adjurt.d for adual and potential (ourt-orderrd adiustments. Add Line 3 and Line 7

Prior tear taxabl. valu. of propcrty in t.rritory thr taring unit dcanncr.d aft rJan.I,2024. Enterthe prioryearvalue of property in
deann€xed t€rritory.5 s0

10. Prior year taxable value lost bl(aus€ property fhst qualllied for an exemption lh the (Urrent y€ar.lfthe taxing unit in(reased an oiginal
exemption, use the difference betlveen the oiqinalerempted amount and the increased exempted amount. Do not include value lostdue to
freeport, goods-in-transit, temporary disaster exemptionr. Note that lowering the amount or percentaqe ofan eristinq exemption in the cuffent
year does not (eate a newexemption or reducetaxable value.

A. Abrolut .x.inptionr Use prior year market value: . . . . . . . . . . . . - . . . - . - . . .

B. Panlal axempdoff. Currcnt y€ar exemptjon amount or currcnt year percentage €xemption
times pfior year value: . . . .

C. Valu.lo,5. Add A and 8.6

736,420+5

5 0

s 736,420

't 1. Prior yeartaxable v.lu.loit b.6use prop.rty tirrt qualifiad foragricultural apprai$l (1-d or 1-d-1), timber appraisal, r.crc.tional/
a<eni< appralsal or publi< a((.ss airport ipedal app.aiial in th. rreht year. Use only properties th at qua lified for the fi6t time in the cu r-
rent year; do not u5e properties that qualified in the pioryear

A. P.iory€ar mark€t value:. -.................... S 0

-5 08. Current year productivity or spedal appraired valu€:

C- Value 16rr. Slbtrr.t I from A 7

t 0

12. Total adjustmentr fo.lort value. Add Liner 9, l0C and 1lC.

13. pdor year.aptuGd value of piop€rty in a TlF. Enter the totalvalue ofthe prior year captured appraised value of property taxable by a tax-
ing unit in a tax increment finan(inq zone for whi(h the prior yeartaxes were deposited into the tax inarcment fund. slfth€ taxing unit har no
captured appraised value in line 18D enter0.

s 0

14. Prior lrear total value. Subtlad Line l2 and Line 13 from Line 8.

15. Adiuitcd prior y.ar total l€vy. l\,4ultiply Line 4 by Line 14 and divide by $100.

15. Taxer r€fundcd for ycars prc<eding th. prior lax ycar. Enter the amount of taxes refunded by the taxinq unit for tax years preceding the
plior tax yea r. Types of refunds include (ou rt decilions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Code Section 31 .l I payment

enors. Do not include refundsforthe prior tax year This line appli€s onlytotaxyears preceding the priortaxyear.e

Adjusted prior year l€vy with refunds and TIF adru5tment. Add Lines I5 and 16. rd
6s ,285, 856

B. Countier: lnclude hihoad rolling sto.kvalues certified bythe Comptroller's office: ....................... + 5

C. Pollution .ontrol and an.rgy $oraEr rt6tcm .xemption: Ded uct the value of property exempted
for the curent tax year for the flrst time as pollution .ontrol or energy storage system property:. . . . . . . . . . .

D. Tar lncGm.nt finandhg: Deduct the current y€ar captured appraised value ofpropertytaxable by a taxing
unit in a tax increment finan(ing zoneforwhi(h the (u rrent yea r taxes willbe deposited into the tax increment
fund. Do not include any new prope[y value that will be induded in Line 24below. ]'? ....................

E, Total (ul]entyrarvalue. Add A and B,then subtractC and D-

-$ 0

-$ 0

rc T.x. Tax (ode 526.012111)

T.r.Iax aode q26.012, 26.04(.-2)

For add itional cop ie!, visit: colnptroller.texas.g ov/taxes/property-tax Page 2

Lina No-New-Revenue Tax Rate Workshe€t Amounl/R.te

s 1,088,595,872

9.

s 736,420

5 
'1,087.859,452

5 6,245,292

55e

17.

18.

51,168,257,676

Tottl <urrcnt year taxable value on the <urrentycr. (ertified appraisal roll today. This value indude5 only ceft]fied valu€s or certified esti-
mate ofvalues and includes the totaltaxable value of homesteads with tax ceilinqs (will deduct in Line 20). These homesteads in(lude home-
owners age 65 orolderordhabled.rr

A. CenifiGd valu.r:. . . 51,168,257,676



2025 Tar Rate Cal(Ulation Worksheet -Taxing Units OtherThan SdoolDi5tricts or Water Oistrid5

B.

lotal vrlu. ofpropcrtl.r undcr prota5t or not lndudad on.!rtm.d .ppr.lr.l roll. 'r

A. Currantyrar tal.bl. valua ofpropartlaa undar protclL The chief appraiser cenalles a list of propeties still
under ARB protert. The list shows the appraital district'r value and the taxpaye/s claimed value, ifany,
or an ertimate of th€ value if th€ taxpayer wins. For ead ofthe prope(ier under protest, use the lowett
ofthesevalue5. Enter the totalvalue under protett.'l

Cuncnt ycar valu! ol propartlcr not und.r protaat or lndudcd on (artlfr.d .ppr.l!.| roll. The chief
apprallergaves taxihg units a lirt of those taxable propertierthat the chiefappraiser knowr about but
are not included in the a ppraisal roll certifrcation- These propertier alto ar€ not on the li( ofpropertie5
that are still under protest- On this list of propenies, the chiefappraarer includ€t th€ market valu.,
appraised value and exemptions forthe preceding year and a reasonable estamate of the marketvalue,
appraised value and exemptions for the rurrentyear L,re the lower market, appraiged ortarable value
(as appropriate). Enter the totalvalue of property not on the certified roll. '1. ...

torm50-856

533,980

+3 0

C. Total value under protcst orhot(enlfed. Add A and 8.

Tot l aurcnt ya.rLrabla v.lu. olprop.rtlcr ln t nltory.nn.rad afLrJan.l, ottha prlor yarr, ln(lude both realand personal property.

Enter the curent year value of property in tenitory annexed. )1

Tot l aurant ya.r t l.bla v.lu. of n.u lnprovan nt. .nd n.w par,onal proparg lo<at.d ln n.lr, Ilnprovalnant!. New means the
item was not on the apprlisal rollin the prioryea. An improvement B a building, nrudure, flxture or fence erected on or affixed to land. New
additions to exirting improvements may be anduded ifthe appraised value can be determined. New pargonil proparty ih a n€w improvehent
must have been brouqht into the taxing unit after Jan. 1, ofthe prior year and be lo(ated in a new improvement. New improvements do indude
property on which a taxabatement agreement hasexpired for the cuflent )rcar::

Total adjustm.ntt to lh. orr.nt y.a. tatabl. v.lu.. Add Liner 2l and 24.

Adiusted current yeartaxabl€value. Sublra.l L ne 25 from Lrne l2

Cunent yca.l{NR t.x r.t.. Divide Line l7 by Line 26 and multiply by S100.,r

5 533,S80

s0

50

s0

5 2,05S,430

s 0.538757 rmi

inlo lwo sepaEte rates:

1. M.intananeandOp.ratlonr(lito)Lxf,at:TheM8Opotionisthetaxratethatirn€ldedtoraitethesameamountoftaxerthatthetaringunitleviedintheprioryear
plus the appli(able p€rcentage allowed by law. This rate accountr for such things as salaraes, utilitier and day-to-day op€ration!.

2. Debl n.t.:The debt rate in(ludesthe debt service nece5raryto paythe taxing unit! debl payments in the (om;ng yearThis rale ac(ountr for principaland interest on bonds
and other debt secured by prope(y tax revenue.

The voterapproval tax late for a county is the sum ofthe voter-appoval tar rate5 (al(ulated for each type of tax the county levies, ln most (ases the voter-approval tax late
ex(eeds the no-ne*revenue tax rate, but occationally decreaser in a taxing onit's debt reruice wlll.aure the NNn tax l.te to be hiqherthan the voter-approval t.x rate.

s _/5100

t Id Lr cod. t260r k) and (d)

rr T.r Lr Cod. i26 012(6)(3)
n Lr Iar Gd! !!26012(6)(0 aid 26.012(l -b)
r T.r Tar Cod. t25.01211{)
! T.t Irr cod. t26-0{dll)

t'T.r'Iax Gd. t)6.012ir 4
! T.r Id Gd. 526.012(J 7)

19

20.

21.

22.

<unant Far trr aalllngr. Counties, dtias andjunior collagei enter (tlrrent year total taxable value of homesteads with tax (eilings.Ihese
indude the homen€ads ofhomeowneB age 65 or older or disabled.other taring unit5 enter 0.lfyour taxlng unit adopted the tax (eillng provi-

sion in the pdoryearora previoos year fo. homeowneB age 65 or older or dirabled, ure thi5 9tep.'o

Antidpatcd <ontcrtrd y.h.. Affected taxing unitr enter the <onletted laxable value for all propeny that is subje(t to anticipated substantial
litigation.'7 An affected taxing unit it wholly or partly located in a countythat hat a population oflessthan 5m,000and is located on the 6ulf
of Mexi(o.r6 lf (ompleting this s€.tion, the taxinq unit mutt includ€ eupporting documenl.tion in sedion 9.''Lxing unitt that are not affert€d,
enter0.

(u]Ic[ty..r toLl t xablcvaluc. Add Lines l8E and 19C,then rubtra( Lines 20 and 21.h 1,168,791,656

21.

24.

76.

27

24.

SECTION 2: Voter ApprovalTax Rate

For additional copies, virit: (omptroller.texal.qov/taxes/property-tax Page 3

s

Line No-New-Revanur Tax Rata Workrhaet

s

5 2,059,430

51,166,732,226

COUITIES OilLY. Add together the NNR tax rates for ea(h type oftar the county levie5. The totaljs the (ufient year (ounty NNR tax rate. )'



2025 Tax Rate Cal.ulation Worlsheet-Taxing Unitr OtherThan SdoolDistrids or Water Distrids Form 50-856

29- Priorye.r M&Otaxrat€. Enter the prioryear l\,4&O tax rate
S 0.493917 /Slm

30. Prior ycar taxabl. v".lu., adjurt.d foradual.nd potcntial <ourt-ord.r.d adiu$m.nt.. Enter the amount in Lin€ 8 ofthe o-l/ew-nevenue
Tax RatP Wotksh?et.

s 1,088,595,872

31. Total prlor ycar M&O levy. Multiply Line 29 by Line l0 and divade by S100. s 5,376,760

Adjurted prior year lew forGl<ulaling Nl{R M&O ratc.

A. M&O taxes refirnd€d for ye.rr prc(€dingth€ priortaxye.L Enterthe amount ofM&Otaxet
refunded in the pre<eding yearfortaxes before thatyear.Types of refunds anclude court decilions,
Tax tode Sedion 25.25(b) and (r) corections a nd Tax Code sedion 3I .I 1 payment eflors. Do not
include refunds fortaxy€ar2024.Thi! line applies onlyto tax yea6 preceding the prior taxyear...

8. P olyeattax€r ln TlF, Enterthe amountoftaxes paid into the tax incrementfund fora reinvestment
zone at agreed by the taxing unit.lfthe taxing unit has no orrent year (aptured appraised value in
Li^e 18D enter 0..... .. .. .

Pdor ye.rthn{.r.d function. lfdiscontinuing all of a department, function or adivity and

thnsfering it to another taxing unit by witten ontra.t, enter the amount spent bythe taxing
unit discontinuing the function in the 12 months pre(edinq the fiohth of th i! .al.ulation- lfthe
taxing unit did notoperate this function forthis 12-month period, use the amount rpent in the last

fullfi!(alyear in which the taxing unit operated the function.The taxinq unit discontinuinq thefundion
will su btract thir amount in D belowThe taxing unit receiving the function willadd this amount in

D below. Other laxinq unrlrenter 0. ................

-s 0

+/- s 0

s 5,377,324

c.

5645

+s 564

33 Adjusted current year taxable value. Enter the amount in Line 26 of the rvo A/ew Revenue Tox RoteWarksheet 51,166,732,226

34. Clrr.nt y.ar NilR M&O rat€ (unadiust.d). Divide Line l2E by Line ll and multiply by 5r00. s 0.460887 r00

35

A. Curenty.ar at€ (riminal justie mahdate. Enter the a mount spent by a county in the previous 1 2 months
providinq forthe maintenan(e and operation co5t ofkeeping inmates in county-paid facilities afterthey
have been sentenced. Do not indude any state reimbursement rcceived by the countyfor the same purpose. S

Prior year itate dminal justic. mandate. Enter the amount sp€nt by a.ounty in the 12 months prior to
the previous 12 months providing forthe maantenance and operation cost of k€€ping inmate! in

county-paid facilities afterthey have been sentenced. Do not include any state rcimbuEement rcceived
by the county for the same psryose. Enter zero ifthis is the first time the mandate applaes....... .. ....... .

100

0

B.

s0

s 0.000000

Rate adjustment for state criminaljusti.e mandate.15

D. fnterthe rate calculated in C.lfnot applicable, enter 0.

36. Rat. adjurtment ,or indig€nt h€alth care expenditurer. rr

A. Current yaar indigant hlalth (are €xpenditures. Enterthe amount paid bya taxing unit providing for the
maintenance and operation cost ofprovidinq indiqent health care for the period beginning on
luly 1, ofthe prior tax year and ending on lune 30, ofthe cuiient tax year, less any state arsistan(e re(eived
tor the same purpose,.,,

Prior yearindigent hea lth (are expenditurei. €nterthe amount paid by a taxing unit providing for
the maintenan(e and operation co5tofproviding indiqent health (are forthe period beqinning
on.luly 1,2023 and ending on June 30.2024, l€ss Bny state artistance rereived
for the same purpose......

t00

B.

l00

0 0000005

s0

-s 0

s 0 000000C. Subtrad I from A and divide by Line 33 and multiply by S100.

D. Enter the late calculated in C. lfnot appli(able, entel 0

For add itiona I .opies, visit: (om ptroller-texas.gov/tares/property-tax Page4

Line VoteFApproval Tax Rate Worl(Jheet Amounl/Rat€

D. Prio? ye.r M&O l.yy adJunmrnts. Subtract I lrom A. For taxing unit wjth C, subtGct if
dis(ontinuinq function and add if re(eiving function...

E Add Line 31 to 32D

C. SubtractBfromAanddividebytineS3andmultiplybySl00............ S 0.000000 Aloo



2()2S Tar nate Cal(ulation Workshect - Taxing lrnitr Other Th.n s.iool Dist ids o.Watet Oirt id5

R.ta adiurtmant tor aounty indig.nt d.fcn.. comp.ff.tlon. '
A. Cun nt yc.r lndlg.nt d.fcn$ .omp.n$tlo. .xp.rditu..r. Enter the amount paid by a county to provide

appointed <ounrelfor indigent lndividuak and fund the operations ofa public defender! office unde.
Arti(le 26.0,14, Code of Criminal Pro(edure forthe peiod beginning on luly l, of the priortaxyearand ending on

June 30,ofthe cufient tax year,les! any state gnnts received by the county for the rame purpose, . , . . . . . , , s

& Prlor yc.r lndlgant datan.a aonp.nratlon .rp.nditu.... Enter the amount pa id by a county to provide

appointed (o!nselfor andigent individuak and fund the op€rations ofa public defender3 offi(e under
Artial€ 26.044, Code of Ciminal Pro(edure for the peiod beginning on July 1,2023 and ending on

June l0,2024,less anystate grants received by the countyforthe same purpot

0

50

5 0-000000 100

5 0.000000 100

Fo.m50-856

s 0.000000 tm

0 000000 /5100

5 0.460887 r00

5 0.497757 /5100

0

so

38.

C. Subtrad I frcm A and divide by Line 33 and muhlply by $100.

D. Multiply I by0.05 and divide by Line 33 and mulliply by $100-

E Enterthe lesrerof( and D. lf not .ppli(able, enter 0.

Rat adiunment ror (ouhty hosDltrl erp.hditurar- D

A. Conrnt y..i.llglbl. (ounty hospital.xFndhur.3. Enter the amount paid bythe countyor municipality
to maintain and operate an eligible aounty hospitalfor the period beginning on luly 1, of the prior tax year nnd

ending on lune 30, of the (urreht t.x year. . . .........

8. kio. y.ar.llglblc <ounly ho.pital .xp.ndltur.5. Ente. the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible (ounty hospitalfor the period beginning on luly 1, 2023 and

ending on lune 10, 2024. .

C. Subtract B ftom A and divide by tane 3l and muhiply by 510\0.

D. Muhiply B by 0.08 and divide by Une 13 and muhiply by llm..

41.

E Enter the lesser ofc and D ifapplicable. lf not applicable, enter 0.

ldju.tm.nt lor prior y..r l.hs t.x rp.cifi(allyto redu(. prop.rty t.xcr. Cities, counties and hospital distrids th.t collected and spent

additionalsales taxon M&Oexpenses in the prioryearshould (ompletethis line.These entlties willdeduct the sales tax gain rate for the (urent
year in Section:1. Other taxing units, enter2ero.

t. Enterthe amount of add itional sales lar(ollected and spenl on M8O expenses in the plioryeat if any.

Counties must excludeany amountthatwat gpenl for e(onomic development grants from the amount
ofsaler tax tpent......... S 0

B. Divide Line 41A bytlne 13 and multiply by Sl00 S O.0OO0OO /Stm

C. Add Line 418 to Line 40.

Cur.nt ycar vot r-approval M&O ralc. Enterthe rate ar (alculated bythe appmpiate scenaio below.

Spc<i.! Taxing Unlt.lfthe laxing unit qualifies.s a rpe.ialtaxing unit, muhaply Line 4lC by 1.08.

OtherTarlng unlt.lf the taxing unit does not quallry as a speoal taxing unit, muhiply Line 41t by 1.035.

n.tc rdrurtm€nt for drrundlng munlclpallty.Thir adjurtment only applies to a munidpality that it conridered to b€. defunding munidpal-
ity for the curent tax year underCh.pt€r 109, LoGlGovemment Code. Chapter 109. Local6overnm€nt Code only appliet to municipalities with
a population of more than 25O,OOO and induder a written determination by the Office ofthe Govemor See Tax Code Section 26.04,14 for more

information.

l. Allrounl .ppropri.t.d for publi( saf.ty in th. p.ior yaar. Enterthe amount of money applopriated for
publi( safety in the budget adopted bythe municipalityforthe pre(eding lis(al year. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Expenditurer for publl. ratety in th. prior ye.r. Enter th€ a mount of mon€y epent by the municipality
for public safetydurinq the precedinq fiscalyear....

so

50

s 0.000000

S 0.000000 /S1OO

39

100C. subtract B from A and davide by Line 33 and muhiply by $100

D. Enter the rate (alolated in C. lfnot applicable, enter 0.

40. Adjurtcd @ncntyca. NNR Lt&O ral€. Add Lines 14,35D 360,37E, and 38E.5ubtract Line 39D.
S 0.460887 /Stm

41

For a dditiona I co p ies, vislt: (orn ptro ller.texa 5.gov/ta xei/prop€rty-ta x P.ge 5

Line Voter-Approvel T.x Rat€ Workhalt Amount/Rate

5 0.000$0 13166

j 0.000000 /5too



Disast.r Linc 12 lD12): Curcnl yc.r votcr-.pprovll lr&O r.t! for tarlhg unlt .ff..t.d by disancr dccl.r.tioh. lf the taxing unit is

located in an alea de(lared a disaster area and at least one peEon is gDnt€d an exemption underTax Code S€rtion 11.15 for property lo(ated
in thetaxing unit, the governing body may dired the person Glculeting the voter-.pproval tax ,ate to calcul.te in the manner provided fora
tpe<ialtaxing unit.Ihe taxing unit shall(ontjnue to calculate the voterapproval tax r.te in this manner untilthe aerlier of:
t) the filst year in which totaltaxable value oh the certilled appraisal .oll ex.eedt the totaltaxable value of

the tax year in whid the disarter o(cuned; or
2)thelhird tax year after the tax year in whi(h the dilarter oc(uned.

lf the taxing unit qualifier uod€r this scenaio, muhiply Line 41 C by L08. ' tf the taxing unit does not q ualiry, do not complete
Disaster Line 42 (Line 042).

D42.

2025 Tax Rate Cal(Ulation Workrhe€t-Taxing U.itrOtherThan s<hoolDi$ri<ts oi Water DiJtri<t5

Total cur.nt y.ar dabt to bG p.id with prop.rty tarar and additional le1.3 t x r.vanua. Debt means the interest and principalthat will
be p.id on debts that:

(1) are paid by property taxes;

(2) are se<Lrred by property t xes;

(3) are s.heduled for payment over a pedod longer than one yea[ and

(4) are not classified in thetaring unit's budgetar M8O expen5e5.

A. Dcbt ako includes contradual payment5 to other tarinq units that have incured debtr on behalfof this tating unit, ifthose d€bts
meetthe four conditiont above.lnclude only amounts that will be paid from propetytax revenue- Do not in.lude appraasal d istrid
budget payhents.lf the governing body ofa taxing unit authorized or aqreed to authoize a bond, warrnnt, ce ifi(ate ofobligation, or
othel eviden(e of indebtedness on or after Sepl. 1,2021, veify if it meets the amended definition ofdebt before including it herc. r1

FoIm 50-856

s999999L/s16

s 945,350

0

s 915.350

100 00

1,164,791,656

0.080882 100

9 0.000000 1516

41.

Enierdebtamount.......

8. Subtract unrftunbarad ftlnd amount used to redu(e totildebt -.-.-.-...

C. SLibtrad crtl6.d anount rpanl t om r.l.l tlx to r.du.a dabt (enter zero if none)

D. Subtract amount pald ,rom other resourcer.... .

E. Adjun d d.bt. Subtrad 8,c.nd D fiom A.

44.

45. Adjurted (un. y..rdabt. Sub&act Line 44 from Line 4lE.

Cur.nt yc.r .ntldDatad aolL<tion ritc.

A. Enter the <urent year anti(ipated (ollection late certifred by the (ollector

B. Enter the prior year actual collection rate... ....

C. Enter the 202:l a<tual colledion rate. . . . . . . . . . .

D. Enter the 2022 adu.l collection Iate. ...

E lf lhe anticipated (ollection rate in A is lov/.r than actual collection ntes in 8, C and D enter the lou/erl
(ollectioh late fyom 8, C and D. lfthe anticip.ted rale ln A i5 higherthan at least one ofthe rates in the
piorthree yearr, enterthe rate ftom A- Note that the rate.an b€ gr€ater th.n I O0%. !

s 945,350

-s 0

0-s

-g 0

46

100.00

0.99

100.15

122'14

47 Current year debl .djusted for (olledions. Divide tine 45 by tine 46E.

49 Currenl t€ar dcbt 6t.. Divide Une 47 by Line rt{tand muhiply by S100

D50. Disoslet Line 50 (DsO): Cur€nt year voter-approval tar rat€ for taxing unit afLd.d by disa*.r de(laration. Complete thir line ifthe
laxing unit cal.ulated ihe voler-a pproval tax rate in th€ manner provided for a rpe(ialtarng unil on Line D42.
Add Line 042 and 49.

5 945,350

48. Curent ye.r total tatablc value. Enter th€ amou nt on Lane 22 of the /Vo-^/ew- Rwenue tox Bote Wotksheet.

50. Cur€ht y€ar voter-approv.l M&O rat€ plur .u rrcnt y..r debt rat€. Add Lines 42 and 49
S 0.578639 /Sloo

! Id. Lr Cod. t26.0r 200) ..d 2604G)

i' Id Irrcod. tt26.0ahl,{hrl a.dlh-)l

For additional copies, visit: cornptroller.texar.gov/taxes/prop€rty-tax Page 6

5

Voter-Approval Tax Rate Worklh..t Amount/R.teLine

Clrtlfied prior y... rK.s. dcbt .ollectionr. Enter the amount (enified by the collector.,)

s



s 0.000000 100

5t. COUtflIES O[tY. Add together the voter-approval tax 6tes for ead type of lax the .ounty levies. The total is the tufient year (ounty voterapprov"
altax rate.

2025 Tar Rate Cahlation Worklheet -Taxing Unitr Oth€rThan S6oolDistridr orWat€rDistridi Fonn 50-856

tax. lf epproved, th€ taxing unh must reduae itr NNR and voter-approval tax lates to offset the expected aalet tei revenue.

ThL sedion should only be (ompleted bya county, city or hospltal dirtrict that ir required to adjurt its NNR tax rate and/or voter-.pproval tax .ate because itadopted the
additional sales tax.

T.I.b|r S.l.i for taxing Lrhits that adopted th. raler tax in Nov€mber ofthe priortax year or May ofthe (urent tar year. enter the

Comptroller'r ertimate oft.xable !.1€r for the previous four quarters. rs Estimates oftaxable saler m.y be oblained throuqh the Comptrollerl
Allo.ation H istori<al Su mmary webpage.

Taxing units that.dopted the sale! tax before November ofthe prior year, enter 0. 0

.0

1,168,791,656

S.l.r tax.diurtm.nt ralc. Divide lin€ 5l by tine 54 and multiply by t100. 0.000000 r00

Curr.nt Far INn t.r r.t€, un diurt.d for i.lcs tar.r Enter the rate from Line 27 or 28, as applic.bl€, on th e No-New-Revenue Tox Rote

Wo*sheet. s 0.538757 61m

Cunant yaar vot.r'approval Lr rdL, unadru,l.d ,o, .al.r tax.r'Enter the rate from Line 50, Line D50 (disaster) oI line 5] ((ounties)as

appli.able, of the yoter'App rcval Tax Rate Wotksheet.

CuIrent ye.r voter-a pp roval tax rate, adjuqted for iales tar. Subtra.t Line 55 from Line 58.

taxing unit! exp€nres are those necessary to meet the requirements ofa permit it5ued by the Texas Commhsion on Envlronmental Qu.lity (TCEO. Tle t.xing unit must provide

the tax assessor with a copy oftheTCEQ letter ofdetermination that st.te! the portion ofthe cort ofthe in(allation for pollution contrcl.

This section should only be compl€ted by a taxing unit that uses M&O fundt to pay for a fadliry device or method for the (ontrolofair, wateror land pollution.

60.

61. Cu.nty€artotaltaxabl€value.EnlertheamountfromLine22oftheNo-A/ew-RevenueTaxRaleWorktheet.

52. Additionalrrteforpollution(ontrol.DivdeLine60byLine6landmuhiplybySl00.

C.rtilied .m.nr.r t om thc Tcxar Commlialoh on Erlvlronrncnt.l Quellty (T(EQ). Enter th€ amount cenified in the determination letter
from TCEQ. {The taring unit lhall provide it! tax atsessor-(oll€ctor with a copy of the letter rr

50

s 1,168,791,656

r00

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter ApprovalTax Rate Adiustments for Additional Sales Tax to Reduce PropertyTaxes

52.

5t.

54.

E tlmatad,ahl t x r.v.nue. Countjes exclude anyamount that is or willbe rpent for economic development grants trom the amoLrnt ofetti-
mated sales tar revenue, 

q

T.fing uniti that .doptad tha raLa tar ln l{ov.nrbcr ol th. p.lor t x y..r or in liay ot tha alrrcht tar y.ar. Muhiply the amount on

Line 52 by the s.le5 tax late (.01,.005 or.m25,.s applicable) and mulriply the result by.95. r'

-ot-
T.xing unlt' thrt adopted tir..l.r t.x bcrorc l{ovemblr otth. prlor yaar. [nter the sales tax revenue for the previous four quarte6.

Do not multiply by.95.

Cu .ntyc.rtot.lt xablcy.luc, Enter the amount from Line 22 ofthe No-New-Revenue Tox Rote Wotksheet.

5S.

56

57 Curlent y.!] l{l{i lar rate. adjuitcd for 5.1.r ttx-
Taxing u nitr th.t adopl.d the s.le, tar ln ilov.mb.r th. prior t.r y..r or in M.y of thr .urr.nt t x ye.r. Subtlact Line 55 from Line

56. Skip to Line 58 ifyou adopl€d the addinonalsales ta)( befo.e November of th€ prior tax year
1000.538757

58.

59.

SECTION 4: Voter ApprovalTax Rate Adrustment for Pollution Control

5 0.000000

Page 7

Une VoterApproval Tax Rate Workheet Amount/Rate

5

Line Additional 5ales.nd Us€ TaxWorkrh€e!

5

5ljZllllrsrm

s o.!Z!o!s /5100

l-inp Voter-Approv.l Rate Adjustment tor Pollutioh (ontlol Requirementi Workrhe€t

For add itional cop,es, vasrtr (om ptro ller.texas.gov/taxes/property-tax



53 Cunent yc.r vot r-.pproval t.r 6t , adruit.d for pollutlon (ontiol. Add Line 62 to on€ of the following lines (as appla.able): Line 50, Iine
050 (disaster), Line 51 ((ounties)or line 59 {taxing unatswith the additionalrales tax).

2025 Tax Rate Catolation Wo*she€t - Taxing lJnitl Other Than Sdool Dlstrl<ts or Wate? Distridj Form 50-856

s 0.578639 tm

Th€ differene b€t\Neen the adopted tax late and adjusted voter-approva I tax rate is considered zero in the following s(enados:

. a tax year in which a t.xing unh affected by a disaster declaEtion (alaulater the tax rate underTax Code Sectioh 26.042; {

. a tax year in whi(h lhe municipality is a defunding munjcipality, ar definad byTax Code Section 26.0501(a);., or

. after Jan. 1, 2022, a tax y€ar in which the (omptroll€r determines that the cou nty implemented a budget rcd uction or reallocation desc bed by Lo(alGov€rnment Code
Sedion 120.002(a) without the required voter approval.6

This rection should only be completed by a taxing unitthatdoes not meet the definition ofa spedaltaxjng u6it. t7

64 Y..r 3 For.gon. R.vclru. Amount Subth<t th. 2024 unuscd ln('.m.nt r.t and 2024 a(tu.l t x r.t.,rom th.2024 rot..-.pp]oy.l
lax r.t.. Muldply tha rcruh by th. 2024 aurrant tot l yalue

A. Voterapprova I tax rate (Line 5a)..................
B. Unused h(rement rate (Lrne 67)...... .. .... .. .. ..
C. Subtract B from A......
D. Adopled Tax Rate. .. ...
E. Subtlad D from C......
F. 2024 Total Taxable Value (Line 60) . . . . . . . . . . . . . .

6. Multiply E by F and divid. the relults by Slm. fthe number ls lesr than re@, enter zero.............. .

s!!q/slm

5 4.577767 100

65 Y..r 2 Forcaon. R.v.nu. Anrount Subtr.d tha 2023 urur.d ln.r.n.nt ral! .nd 2023 ..tu.l trr ratc trom th. 2023 votcr-approvrl
tax r.t . lruhlFly th. i.sult by ti. 2023 (Un nt total valuc

A. Vot€r-approval tax rate (Line 67)............
B.lJnused inrrement rate (Line 66) . - . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Subt6cr B from A......
D Adopted Tax Rate.... -.
t. Sublracl D from C

t. 2021 Total Taxable Value (Line 601

G. Multjply E by F and divide the resuht by S1m. fthe numb€r is less than zero, enter zero......

s -9!9@99-/sr oo

0

s 0.000000 100

s 0.000000 r00

5 0.577767 100

50

5 0.000000 100

s 0.000000 100

5 0.000000 100

0 000000 100

s0

0 000000

0

Yrar 1 For.gone Ravanu! Amount, Subtraat th. 2022 unui.d in(an.nt r.t. and 2022 lctual t x r.t€ trom tha 2022 votGr-.pprov.l
Irr ratc, Muhlply th. rrsuh by th. 2022 .urrant tot l valu.

A. Volerapproval tar rate (tine 67)... .. .. ... ....... .

8. ljnurd in(rement rate iLine 66)... .. ..
C. Subtract I from A......
D. Adopted Tar Rate......
E. Subtract D from C......
F.2022 Tota I Taxable Value (line 60)...........
G. Multaply E by F and divide the results by 5100.lfthe number is less than zero, enter zero...... _.........

Total Foregohe R.venue Amount. Add Liner 6116,65G and 666

Tot l2025 vot.raPproval tar rat€, induding th€ unused in<rem€ntrate. Add Line68 toone ofthe following lines (as applicable):Line 50,
Line 5 I (cou ntier, Line 59 (taxing u n itr with add itiona I sa les tax) or L ine 6l (taxing units with pollution)

s 0.000000

s 0 000000
0 000000

5 0.000000

s0
0

s 0.000000

s 0 578639 100

r00

100

r00

100

]llo

SECTION 5: Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

66.

67.
90 1@

6a 2025 Unur.d ln<r.n.nt R.t.. Divide Line 57 by l-ine 22 of the l/o-i/ew-neven ue Rote Wo*sheet. M(,hiply the resuh by I OO

69

rlLr Idcod.5q260lil,llld,ll-bl.andl2l
'Lr Irr cod. 5q26 0,t(.)(2){lt .nd 26.0a2(a)
o r.r rr cod. 9a26 05ot (.) .nd (.)
rLr Lcrl6d/r (.d. q|20.6714

' Lr 161 60/r c.d. 1260/qdtztG)

For additional copies, visit: comptroller.teral.govltares/property-tax Page 8

Lin. Voter-Approv.l Rat€ Adjustmentfor Pollution Control n.quiralnan$ Worksheet AInountlRate

Line unused lncrement Rate Work5heet Amount/Rale

t

s

5



Thls sectlon should only be (ohpleted by a taxing unit that is a municipality of le5r than :10,0@ or a lnxing unit thal does not meet the dellnition of a rpedal taxing unit a

2025far Rate Cal(ulation Workrhe€t -Taxing UniB other Than khool Districts or Water Dirtrictj

Adjurt d .uflent y€ar N Nn M&o trx rat€. Enter the rate from Line 40 of the yo terApptovol Tox Rote Wo sheet.

n.t. n.(.5.ary to impor. SS0O,0OO ln itt.t. Oivid€ $500,m0 by tine 7l and multiply by S1m.

Form 50-856

s !f!9!9lrs r oo

s 1,168,791,656

s 0.042779 /sl@

70.

72.

74.

Cun.nt y.a. dcbt rdtc. Enter the rate from lane 49 of lhe Voter-Aryovol Tox Rote Wotktheel. i s 0.0E08E2 r0o

D. lrlinihL r.t . Add Lines 7o, 72 and 7J 5 0.000000 Arm

provided fora specialtaxing unitdue to a dinrter must cal(ulate itseme.qency rcvenue nte and reduce itr voter-approval tar latalorthatyear!

Code Sedion 26.042(d), in the prioryear, it mugtalso reduce its voter-approval tax rate for the (U rrent tax year 5l

Thissedion willapplyto a taxing unrt otherthan a tpecialtaxing unit that:

. dkeded the designated officer or employee to (al(ulate the voter-approval ter rale ofthe taxlnq unit in the manner provided for e rperialtaring unit in the prior year; and

atrer,or tor the taxing unit to the governing body ex(eeds the total taxable value of property taxa ble by the taxing unil on January I of the tax year in whach the diraster

ocorred or the disaster o(<urred fouryearr ago.This section willapplytoa taxing unit in a disaster area that adopted a tat rate greater than its voteFapproval tax late

wathout holding an election in the p oryear

dira(er calculation time pefiod detailed in Tax Code section 26.042(a) becau5e it har nol met the (onditions inTax Code Section 25.0,{2(a)(l )or (2).

2024 .dopt.d tar rat.. Enter the late in Line 4 of the No-New-Revenue lox Rote Wo theet. s o.57n67 /sl oo

Adjuicd2024votlrnpproyalLrrat.Useth€taxingunit!T.xRateCakulationWorkheetsfromtheprioryea(s)tocompletathlsline.')

lf a disarter occurred in 2024 and the taxinq unit Glculated its 2024 voter-approval t.r late using a multiplier of 1 .08 on Disatter tine 41 (tX1 )

of the 2024 worksheet due to a digrter, complete the applicable sections or lines of Fom 5c"856 o, Adjusted Votu-Apptovol Tox Role fot Toxing

Unib ln Dlsoster Areo Colculotion Wo*theet.
-ot-
lfa dilarter o(cured p or to 2024 for whlch thetaxlng unitcontinued to calculate ltr voter-approval tax rate using a mukiplierof 1.08 on

Disaster Line 4l (M1 ) in 2024, <omplete fom 50-85 Ga, Adjusted Voter-Aryovol Tox Rote lot Toxing Unhs in Disostet Arca Col.ulalion Worksheet to
rccalculate the voter-approval tax rate the laring unitwould have (al(ulated in 2024 if it had generated revenue bared on an adopted tax rrte
using a multiplier of 1.015 in the yeart following the dGaster 5r Enterthe finaladjusted 2024 voter-approvai tax rate from the wo*ehe€t.

lfthe taxing unit adopted a tax rite above the 2024 voter-apprcval tax rate without (al.ul.ting a disarter tax rate or holding an election due to
a di3aster, no recalaulation is neaessary fnter the voter-approval tax rate from the prio, yeatworksheet. s 0.000000 /atoo

SECTION 7:Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

75

76

77

74.

79. s0

Adjurt.d 202{ tax.bl. value. Enter the amount in line ]4 of the 
^/o']\/ew'Eevenue 

Tox Rote Worksheet.

Emcrgcnry r.vcnu€. Multiply Line 77 by Line 78 and divide by 5100.

80.

8

Adjuncd 2024 t xebl. value. Enter the amount in Line 26 of the /Vo /Verneye, ue fax note Wo*theet

Em.rg.n(y rcvenue rate. Divjde Line 79 by Line 80 and multiply by S 100- 5'

S 0.000000 /,1o

s 1,087,859,452

51,166,732.226

5 0. 00O0 61qq

{Lr LrCod.5)6Or2(3.)
'Lr T,, Cod. !26 061{.Xl )

Fo r add itio na I .opies, visiti .om ptroller.texas.gov/taxes/property-tax Pag€ 9

SECTION 6: De Minimis Rate

Lin. D€ M;nimis Rate Workgheet Amount/Rat!

71. Cur.nl ycrr total tarabla v.|ll.. Enter the amount on Line 22 ofthe 
^/o-lvew' 

Revenue lax Rate Wo*theet.

Llne Emergen(y Revenue Rate Worksheet Amount/Rate

ln(e.r. in 2024tax rate du€ todisarteL subtract Line 76from Line 75.



2025 Tax Rate Cal(ulation Workrheet- Taring Unitt OtherThan khool DiitridiorWat.rDiitrictt

Clrrant y.rr vot.r-app7ov.l t x r.t., .drutl.d lor .ncrgan<y rrv!nu.. Su blract tin€ 81 from on€ ol the following lines (as applicable):
Line 50, tine 050 (disaster), Line 51 (counties), tine 59 (taxing unitswith lhe additionaleles tax), Line 63 (taxi6g units with pollution contol)or
Line 69 (t xing unitswith the unused in(rement nte).

Form 50-856

s 0.578639 r00

82.

SECTION 8:TotalTax Rate

lndicate the appli(able totaltax rate5 at calculated above.

D. hinihls rate.
lfappli(abl€, enterthe currentyearde minimis ntefrom Line 74-

5 0.578639 73166

3 0.00000O 7516q

SECTION 9: Addendum

An affected taxing unit that enters an .mounl des(ribed by Tax Code Section 26.012(6)(c) in line 21 must in(lude the following ar an addendum:

l. Doaumentation that support! the exduaion ofvalue underTax Code Section 26-012(6)(C); and

2. Eaah ltatement rubmitted to the derignatad off(er or Gmployee by the property owner or entity a5 rcquircd byTar Code Se<tion 4l.48(cX2) for that tar year

lnrert hypedink to supporting doomentatlon:

Enter the narhe ofthe person preparing the tax rate as autho zed bythe goveming body ofthe taxing unit. By signing below you certify that you arethe designated officer or

estimate oftax.bl€ value, in ac(odan<ewith requirements in theTaxCode,51

Bl'#r "'".

sign
here )

SECTION 10:Taxing Unit Representative Nameand Signature

!, Lr Iar (od. 6525.0a((-2) and (d-2)

For additional (opies, visit: cohptroller.texas.gov/taxe5/property-tax P.ge 10

Iine Emergen y Revenue nlta Wo*ih€.t

l{o-ncs-rarGnua tar rata s 0.538757 _/sroo
As appli(able, enter the aurent yea r NNR tax rate from: Line 27, Lin€ 28 (counties), or Line 57 (adjusted forsalestax)-
lndicate the lane numberused: 27

Volar-approval lax rate .

A5 appli(able, enterthe cunent year voter-app@val tax rate fiom: [ine 50, Lane 050 (diraster), Line 51 (counties), Line 59 (adjusted for5alestax),
Line 63 (adjutted for pollution control), Line 69 (adiurted for unuted increment), or Line 82 (adjusted for emergency revenue).
lndicat€ the line number used: 50


